
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

06.02.2017     № 2/176-3 

п. Садовый 

 

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

 имущества Садовского муниципального образования  

Татищевского района Саратовской области на 2017 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об  

общих принципах организации местного самоуправления в Российской          

Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 года №178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», на 

основании  Устава Садовского муниципального образования Татищевского 

района Саратовской области, Положения о  владении, пользовании и 

распоряжении имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области от 23.11.2012 №64/222-2, Совет депутатов р е ш и л: 

         1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации имущества 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области на 2017 год согласно приложению. 

         2. Обнародовать настоящее решение в метах обнародования 

нормативно-правовых актов. 

         3. Решение вступает в силу со дня обнародования. 

 

 

                   Глава 

муниципального образования                                                      О.Г. Богомолова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                        Приложение 

                                                        к решению Совета депутатов  

                                                       Садовского муниципального образования  

Татищевского района Саратовской области 

                                                         от 06.02.2017 №2/176-3  

 

Прогнозный план (программа) приватизации  

муниципального имущества Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области на 2017 год  

 

Раздел I. Направления в сфере приватизации  

муниципального имущества Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области на 2017 год 

 

         Прогнозный план (программа) приватизации муниципального 

имущества Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области на 2017 год (далее – Прогнозный план) разработан в 

соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества». 

         Целью Прогнозного плана является формирование перечня имущества, 

находящегося в собственности Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области, подлежащего приватизации в 

соответствии с действующим законодательством.  

         Основная задача в сфере приватизации муниципального имущества 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области в 2017 году будет направлена на приватизацию муниципального 

имущества Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области, не задействованного в обеспечении муниципальных 

полномочий органов местного самоуправления. 

         Реализация указанных направлений будет достигаться путем 

проведения анализа складывающейся экономической ситуации, независимой 

оценки предлагаемого к приватизации имущества, соотнесения 

предлагаемого к приватизации объема муниципального имущества  

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области с возможностями рыночного спроса на него. 

         Приватизация муниципального имущества Садовского муниципального 

образования Татищевского района Саратовской области проводится для 

решения следующих задач: 

         создание благоприятной среды для развития бизнеса;  

         продолжение структурных преобразований в экономике и вовлечение в 

гражданский оборот максимального количества объектов муниципальной 

собственности Садовского муниципального образования Татищевского 

района Саратовской области; 



         уменьшение расходов местного бюджета на управление имуществом, 

находящегося в собственности Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области. 

         Совет депутатов Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области при осуществлении полномочий 

по владению, пользованию и распоряжению муниципальным  имуществом: 

         утверждает прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества  Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области; 

         определяет порядок планирования приватизации муниципального 

имущества; 

         определяет порядок и условия приватизации муниципального 

имущества, а также порядок принятия решений об условиях приватизации 

муниципального имущества. 

         Садовское муниципальное образование при осуществлении полномочий 

по владению, пользованию и распоряжению муниципальным имуществом 

реализует прогнозный план (программу) приватизации муниципального 

имущества Садовского муниципального образования Татищевского района 

Саратовской области. 

         Основными целями реализации Прогнозного плана являются 

повышение эффективности управления муниципальной собственностью 

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской 

области и обеспечение планомерности процесса приватизации. 

 

Раздел II. Муниципальное имущество  

 Садовского муниципального образования 

Татищевского района Саратовской области, 

 приватизация которого планируется в 2017 году 

 

 

№ 

п/п 

Характеристика муниципального имущества Предполагаемые 

сроки 

приватизации 

1 Здание бани д. Полянское, ул. Центральная, д. 2 4 квартал 

2 Здание (общежитие) п. Садовый, ул. Садовая, д. 9 3 квартал 

3 Жилой дом  п. Коминтерн, ул. Лесная, д. 3 /2 2 квартал 

 

  


